关于开展马小教育集团第四届“南田杯”教学月
基本功比赛（语文学科组）的补充通知
根据马小教育集团工作安排，按照《关于开展马小教育集团第四届“南田杯”教学月活动的通知》部署，将于11月24日开始开展基本功（语文学科组）比赛，现将有关事项通知如下：
一、比赛地点：马杭中心小学
二、比赛学科：语文
三、参加对象
低段（21人）：尤丹洁、蒋晨晖、吴玲、朱君怡、张恬烨、钱红梅、郑丹平、周梦珂、李月 、张茜、蒋建娟、沈淑鸿、梁丽雯、吴文瑶、顾震岳、李晗、陈雪雅、徐士涛、陈松兰、虞盈智、桂敬芽
[bookmark: _GoBack]高段（14人）：丁金娇、贺如玉、汪琴、周颖、许文茜、谭萧萧、朱胜平、梅叶欢、汪潮、钟鹃、宋洪涛、贺珊、邹锦钰、杨沁
四、比赛安排
语文（负责人：吴旻）
	轮次
	时间
	地点
	内容

	项目一
	11月24日
上午7:40开始
	南田楼二楼教师会议室
	粉笔字（权重5%）

	项目二
	11月24日
8:00—11:30
	南田楼四楼计算机网络教室1、2
	教学设计、课件制作（权重45%）

	项目三
	11月29日
8:00开始
	南田楼四楼录播室
	  模拟教学（权重50%）

基本功比赛各项目具体要求参见区小学语文青年教师基本功比赛方案
项目一：粉笔字
所有选手同时进行比赛，时间为10分钟。书写当场宣布的内容，字体为正楷或行楷。
项目二：教学设计与课件制作
选手分2组进行，每一组选手根据指定的课题分别进入没有网络环境的电脑房，用提供的教材和教学素材库独立完成一篇课文（第一课时）的教学设计和课件制作。在3.5小时内上交教学设计和教学课件的电子稿。
教学设计内容包括教学目标、教学重难点、教学过程、作业布置、板书设计五个部分，其中在教学过程中要有设计意图和教学资源使用说明。课件制作根据教学实际需要以及所提供的文字、图片、声音等教学素材，运用PowerPoint制作一个简单实用的教学课件。
项目三： 模拟教学
按照抽签顺序，每人完成10分钟的模拟教学，教学内容与课件制作内容一致。
五、其他事项：
1、友情提醒:
(1)教学设计要打电子稿；
(2)和课件放在一个文件包里；
(3)文件包以抽签序号命名；
(4)教学设计和课件上均不出现学校、选手姓名
2、按照抽签顺序，每人完成10分钟的模拟教学，教学内容与课件制作内容一致。
3、（1）第一轮签到时将抽签定序号，比赛时不出现校名和姓名，都用抽签号代替。
（2）相关参赛教师注意比赛时间和地点，安排好各自工作，提前10分钟到达比赛场地签到。
（3）比赛期间全程不得使用手机。
4、承办学校做好具体工作，安排评委。
（1）拍照：徐湘
（2）报道：吴晓阳
                     武进区马杭中心小学教育集团
                          2021年11月16日